
                                                

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 021-05/14-01/39                                                                               
URBROJ: 2144/01-01-14-1 
Labin, 24. srpanj 2014. 

Na temelju članka 7. stavka 1. točke 2., članka 12. stavka 3. i članka 13. stavka 1. Zakona o 
ustanovama (Narodne novine 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), članka 90. stavka 2. alineje 2. 
Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (Narodne novine  87/08, 86/09, 
92/10, 105/10, 90/11, 16/12, 86/12, 94/13), članka 21. stavka 4. alineje 3. Zakona o 
umjetničkom obrazovanju (Narodne novine 130/11) i članka 31. točke 15. Statuta Grada 
Labina (Službene novine Grada Labina 9/09., 9/10.-lektorirani tekst, 8/13.), Gradsko vijeće 
Grada Labina na sjednici 24. srpnja 2014. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o osnivanju Osnovne umjetničke škole Matka Brajše Rašana  

 
 

Članak 1. 
 
 U Odluci o osnivanju Osnovne umjetničke škole Matka Brajše Rašana („Službene 
novine Grada Labina“, broj 8/14.), (u daljnjem tekstu: Odluka), članak 6. mijenja se i glasi: 
 

„U sastavu Škole su i tri podružnice u mjestima Potpićan, Buzet i Lovran koje djeluju 
kao područni odjeli Škole i obavljaju djelatnost osnovnoškolskog glazbenog i plesnog 
obrazovanja. 
 
Sjedište Područnog odjela Potpićan je na adresi Dumbrova 12, Potpićan 
Sjedište Područnog odjela Buzet je na adresi II. istarske brigade 18, Buzet 
Sjedište Područnog odjela Lovran je  na adresi 9. rujna 4., Lovran.“ 
 

Članak 2. 
 

 Članak 15. Odluke mijenja se i glasi: 
 
          „ Osnivač Školi za obavljanje djelatnosti osigurava nastavna sredstva i pomagala te joj 
dodjeljuje prostor na adresi Alda Negrija 11 Labin, čiji je vlasnik u potpunosti.“ 
 

Članak 3. 
 

 Članak 16. Odluke, briše se. 
 

 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=66
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=67
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=68
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=69
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=70
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=72
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=73
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=480


Članak 4. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama 
Grada Labina“. 

 
 

PREDSJEDNIK 
Gradskog vijeća 
  Valter Poropat 

 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Osnovna umjetnička škola MBR Labin, Alda Negrija 11 
2. Upravni odjel za društvene djelatnosti 
3. Upravni odjel za proračun i financije 
4. Arhiva. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta u postupku ocjene sukladnosti Odluke o 
osnivanju umjetničke škole Matka Brajše Rašana sa Zakonom je dalo primjedbu i zatražilo 
izmjene članka 6. i članka 15., te bisanje članka 16. Odluke. U tom smislu je izvršena 
izmjena Odluke o osnivanju umjetničke škole Matka Brajše Rašana koju je donijelo Gradsko 
vijeće Grada Labina na sjednici 29. svibnja 2014. godine. 
 
Dosadašnji članci 6., 15. i 16. Odluke glase: 
 

Članak 6. 
 

 Škola će djelatnost obavljati na adresi matične škole, Alda Negrija 11, Labin i 
lokacijama područnih odjela Potpićan, na adresi Dumbrova 12, Buzet, na adresi II. Istarske 

brigade 18 i Lovran, na adresi 9. rujna 4. 

 
Članak 15. 

 
 Osnivač je za potrebe rada Škole osigurao prostor na adresi Alda Negrija 11 Labin. 

 
Članak 16. 

 
 Škola će preuzeti od Pučkog otvorenog učilišta Labin opremu, sredstva za rad i 
arhivu, te stručno i pomoćno osoblje koje obavlja ili služi obavljanju osnovne glazbene i 
plesne djelatnosti. 
 Oprema, arhiva i sredstva za rad koje u obavljanju osnovne glazbene i plesne 
djelatnosti koristi ustrojstvena jedinica Osnovna glazbena škola Matka Brajše Rašana pri 
Pučkom otvoreno učilištu Labin, bit će preuzeti prema inventurnim listama od 31. kolovoza 
2014. godine. 
 
 
 
 


